

W NIEDZIELĘ DNIA 1 LISTOPADA 1801.

*Z Wiednia d. 24. Października.*

J. C. K. M. raczył pòskòwnika Blodig de Sternfeld przez wzgląd na jego wiele letnie dobre usługi jenerałem majorem honorowem na łaskawiey mianowac. — D 1 t. m. Arcy Xiążę Jmó Jao w towarzystwie jenerałów Spork, Devaux, Mancini, Devovich &c, udał się na pokrytem statku przez jezioro bodeńskie do Lindau; tam obcyrzawszy rozkoszne okolice, d. 4 puścił się w dalszą podróż wzdłuż granic Tyrolu.

Z Czech donoszą, że jeden prywatny człowiek w Pradze, nazwiskiem Seitzer, wywalał masę, którą posmarowawszy gonty na dachy i drewniane budynki mogą się pożarowi oprzyć; przy długim zaś ogniu zwęgleją tylko, ale nie dopuszczają rozszerzyć się pożarowi. D. 17 t. m. o godzinie 5 po południu uczynione zostało tego nowego wynalazku doświadczenie na wyspie Wenecya w przytomności C. K. szambelana i aktualnego konsyliarza Ignacego Karola hrabi Choryńskiego z strony

cyrkularnego urzędu, tudzież mieyskiego prezydenta Jana Henryka Reuber, i wielu znakomitych osob z szlachty i mieszczan, gdzie pod gontowym dachem tą masą posmarowanym, przez 20 minut z słomy i drzewa założone z umysłu materyały paliły się, i w węglach długo ieszcze się ogień zarzył bez najmniejszego naruszenia dachu. Użytek tego przedziwnego wynalazku jest zatem oczywisty; wynalazca też jego nie czyni z niego tajemnicy, owszem za nader mierną cenę chce go udzielać, mając jedynie użytek i dobro oyczyzny na celu.

*Z Brynu d. 24. Października.*

Przysłany z Konstantynopola kommissarz do weyrzenia w sprawy ianczarów belgradzkich Turnadzi basza (jenerał audytor) kilku zwoławszy do siebie ianczarow nie ieszcze ważnego w tej mierze nie przedsięwziął. Rozkazał on najstarszym opowiedzieć sobie wszystkie szczegóły całego ciągu rzeczy; nakoniec zapytał się o los który spotkał Hagi Emira Divan Esf.

fendego, Kapitana bey i Allibey; to zapytanie zmieszało zupełnie Janczarow, na reszcie przyznać musieli, że te 3 osoby w czasie szturm wściekłości ich stały się ofiarą. Na to Turnadzi basza dał poznać Janczarom żal swoy, oświadczając, iż ci 3cy uczciwi mężowie byli najlepszymi jego przyjaciółmi. Stąd Janczarowie nie wielką powzięli nadzieję o dobrym skutku swojej sprawy, obawiają się bowiem, ażeby basza Turnadzi, uwiedziony prywatnym żalem po swoich zamordowanych przyjaciółtach nie zechciał szukać zemsty. Tym czasem jeszcze dotąd wszystko idzie w Belgradzie spokojnie, a dawny porządek rzeczy nieznacznie powracać zaczyna.

Czytamy w gazetach węgierskich wiadomość z Bukarestu pod d. 27 Września, że tureckich wojsk dowódca Gyürghyji Osman basza, który od W. Sultana został rządcą Morei mianowany, nie content z tego mianowania, zamiast objęcia swojego urzędu, zebrał woysko, i na Wołoszczyznę wkroczył dla zebrania tampiędzy na swoje potrzeby. Gospodar tameczny osądził byź rzeczą przywoitą postać raczey temu buntownikowi żadaną sumnę pieniędzy, dla uchylenia tysięcy klęsk i oszczędzenia rozlewu krwi ludzkiej, niż podawać na łup powierzone sobie prowincye, zwłaszcza gdy się do wiedział, o związkach, które Osman basza ma ze śródkiem Wołoszczyzny. Zaufany boiar otrzymał to od Hospodara zlecenie, i przewiozł na 13 wozach przeznaczone dla zbuntowanego baszy pieniądze, które szczęśliwie doszły, i łakomstwo Osmana zasytył.

Z Paryża d. 13. Października.

Rok terażniejszy zdaje się być epa

ką zawierania] traktatów, które po sobie z nader wielkim pośpiechem następują. Za ledwo co zdołano ogłosić pokoy z Anglią i Portugalią, gdy już pokoy z Rossyą zawarty i ratyfikowany został. D. 11 t. m. wieczorem tę tak szczęśliwą wiadomość przy świetle pochodni i w pośrodku okrzyków zgromadzonego ludu z wielką okazałością kommissarze policyi na wszystkich rynkach ogłosili, a pierwey istocie prefekt policyi list następujący odebrał:

*Minister związkow zagr. do prefekta policyi ob. Dubois; w Paryżu d. 19 Vendemiare ( 11 Października) roku 10 Rzpłtey francuzkiej iedney i nierozdzielney.*

" Obywatelu Prefekcie! Mam honor uwiadomić Cię, że gdy pokoy między Rzpłtą francuzką i Jego Imp. Meją w szlach Rossy y przezemnie i Pana Markow podpisany został, daisiay ratyfikacye jego już są wymienione. Proszę Cię więc obywatelu, abyś to zawarcie pokoju natychmiast ogłosić kazał. Pozdrawiam Cię.

*Podp. Karol Emman. Talleyraud.*

Wczoray rano liczne wystrzały z armat ogłosiły pokoy z Rossyą. D. 11 wiadomość tę na teatrach oznajmiono. Wojna 10 lat trwała, a w 10 dniach traktaty z Anglią, Portugalią i Rossyą ieden po drugim ogłoszone zostały. — Słychać że minister wojny Berthier w charakterze naszego ambassadora do Petersburga poiedzie, a jenerał Desjean ma jego miejsce w wydziale wojskowym zastąpić. — Pokoy między Portą i Francyą już także jest w negocyacyach, i spodziewamy się że w krotce podpisany zostanie. Tak więc wykrzyknąć będzie można: Pokoy, pokoy i koniec Europy nieszczęść! Z okazji puz-

ktow przedugodnych z Anglią codziennie oddają Bonapartemu powinszowania. Radosć z tego pokoju jest w całej Rzpłtey, a nayszczególniey w portach morskich nadzwyczajna. Wielu kupcow, którzy się w czasie upadku bandlu z portow morskich do Paryża przenieśli, dzisiaj się już wybierają na miejsce dawnego mieszkania. Wiele kapitałow z z granicy przeszło do Francyi, i te do handlowych czynności użyte będą.

Zapewniają na nowo, że ambassador nasz w Berlinie ob. Beurnouville, jest przeznaczony na ambassadora do Madrytu. Goniec hiszpański, który d. 30 Września do Genui przybył, został przy Freius na granicy francuzkiej zrabowany i z pieniędzy ogoloczony. — Z Londynu już wiele Anglikow przybyło do Paryża, a między innymi członkiem parlamentu bogaty Beckfort. Ten najął piękny dom na ulicy babilońskiej, w którym niegdyś Książna Ludwisa de Bourbon Condé mieszkała; zamysła on dać bal wspaniały z okazji pokoju z Anglią. Wielu bywszych biskupow codziennie przysyłają swe dymisy. — Pierwszy konsul darował pięknego konia hiszpańskiego generałowi dywizyi Richepanse. — Mieszkańcy Paryża podchlebiają sobie, że na tę zimę wielu cudzoziemcow przybędzie do Paryża. Policya tutejsza odbrata z Anglii wiele listow z prośbą o paszporty. — Radca stanu Béozzech zatrudnia się teraz przygotowaniem ceremonio w do uroczystey audyencyi, którą papięski legat a latere u pierwszego konsula mieć będzie.

Gazeta dworska madrycka wyraża, że gdy na nowo Król katolicki na kastel zachorował, Królowa dnie i noczy trawi

przy łożku, niechoąc się i na moment oddalić.

Ob Gabryel Bory członek Instytutu narodowego, bywsty dowódca eskadry francuzkiej i rządca wysp pod wiatrem w tych dniach umarł. Jeżeli Toussaint l'Ouverture, zrobi się, jak mówią bez zaletnym od naszej Rzpłtey, i potrafi się przy swej niepodległości utrzymać, na ow czas Anglia nie będzie pewna Jamaiki i innych posiadłości. Ustawa ogłaszająca murzynow wolnymi, może sprawić zarazę; Anglia i Francya mają zatem wspólny interes utrzymania teraźniejszego rzeczy porządku w Indjach zachodnich. Niektórzy kupcy angielscy wydali już listy okoliczne do Francyi, przypominając dawne swoje nazwiska handlowe, i zalecając swe towary. — Papiery rządowe stoją 55 fr. i 75 cent.

Z Londynu d. 13. Października.

D. 10 t. m. po południu wystrzały z armat w Parku i przed Tower ogłosiły wymianę ratyfikacyi punktów przedugodnych po między Anglią i Francją. — Lord Hawkesbury uwiadomił o tem wprzod jeszcze lorda prezydenta.

W sobotę wieczorem wyszła nadzwyczajna gazeta dworska, której treść jest następująca:

Na ulicy Downing d. 10. Paździer.

„Dziś ratyfikacye podpisanych na dniu i przedugodnych punktów pokoju między Królem Jmć W. Brytanii i Rzeplą francuzką przez lorda Hawkesbury i ob. Otto wymienionemi zostały. „

Jak tylko szef brygady artyleryi ob. Lauriston do Londynu przybył, (ten to jest sam Lauriston, który w czasie wybuchu machinoy piekielney iechał na operę w ka-

recie z Bonapartem, a na początku roku  
teraźniejszego wystawy był przez Hamburg  
do Kopenhagi, gdzie już po bitwie d. 2  
Kwietnia przybył) natychmiast udał się w  
sobotę rano do mieszkania obywatela Otto  
na ulicy Hereford. Aże o przybyciu jego  
nagle rozeszła się wieść po mieście, zgro-  
madził się zaraz tłum ludu przed domem  
ob. Otto. Po jedno godzinnem zabawieniu  
się wyszli ob. Lauriston i Otto z zma-  
inemi osobami z domu, dla udania się do  
lorda Hawkesbury dla wymiany ratyfika-  
cyow; zaledwo atoli wsiadli do pojazdu  
gdy lud wyprzącwszy konie ciągnął ich aż  
do odległej kancelaryi lorda Hawkesbury,  
przy okrzykach najwyższej radości, gdzie  
nastąpiła wymiana ratyfikacyow, a stam-  
tąd przed dom admiralicyi. Tu pokazał  
się lord St. Vincent, lud z krotnym okrzy-  
kiem go przyjął, a on w te słowa się ode-  
zwał: " Szlachetni Panowie! ponieważ  
przedsięwzięliście obywatela Lauriston  
wraz z obywatelem Otto ciągnąc, proszę  
was, bądźź ostrożnemi, abyście nie prze-  
wrocili powozu. „ Co lud przyrzekłszy  
ciągnął dalej wspomnianych obywateli  
francuzkich z okrzykami i tryumfem do  
mieszkania obywatela Otto.

D. 10 w wieczor Londyn cały był o-  
świetiony. Po ulicach był niezmierny na-  
tłok, a lud pomimo najwyższego zaka-  
zu zabawiał się strzelaniem, i puszczeniem  
szmarmelow i rakietow. Dom ob. Otto,  
który na 3 ulice wychodzi, był w stze-  
gólnie piękny guście illuminowany. Na  
przodzie w wielkim transparencie widać  
było literę P. (p. koy); na drugiej stronie  
napis: " Pokoy i powszechna szczęśli-  
wość „ z wieńcem obywatelskim we  
środku; spodem drzewo oliwne, a po

opudru bokach litery G R. (George Rex)  
i F. R. (Frangaise Republique). Na dru-  
giej stronie domu była gwiazda, a świa-  
tko kolory narodu francuzkiego, to jest:  
czerwony, biały i błękitny wystawiało.  
Wszystkie nasze gmachy publiczne, dom  
gwardyi, teatr Dryry Lade, operalnia,  
domy kompaniow bankowey, ws. hodnio-  
indyyskiej, ogolowey assekuracyi, dom  
potat, admiralicyi &c. przepysanie oświe-  
cone były z napisami świątecznymi się do  
pokoiu i naszych bohaterow morskich. W  
okolicach Londynu także były illumina-  
cye. Z osob prywatnych najpiękniey P.  
Hope dom swey oświetił. W dwóch do-  
mach, które nie były oświetlone, okna lud  
po wyflukał — W Jarmut podobny zda-  
rzył się przypadek. — O godzinie 9 zerwał  
się niezmierny wichur i deszcz, który illu-  
minacye przerwał, i lud rozszedł się do  
domow. D. 11 w wieczor powtorzona il-  
luminacya była jeszcze świetniejsza; na  
domu kompani wschodnio-indyyskiej  
zawieszono 500 lamp więcey tego razu.  
Tegoż dnia ob. Lauriston i Otto w 4kon-  
nym powozie udali się do lorda Hawkes-  
bury na obiad, gdzie się także P. Pitt  
znaydował. Lauriston był w swoim pa-  
radnym suto galonowanym ubiorze woy-  
skowym; miał frak błękitny, i półbocia.  
Weyczenie jego jest przyziemnie marsowa-  
te, zresztą jest piękney postawy. Pochodzi  
on z znaczney familii za rządu królew-  
skiego tytuł m hrabiow zaszczyconey, któ-  
ra początek swoy ze Szkocyi wywodzi;  
ma lat 28 i nakoniec jest potomkiem sław-  
nego Law, który niegdys we Francyi  
wielki miał znaczenie. — Gdy ob. Lauris-  
ton z Dowru do Londynu jechał, konie u  
powozu były wstęgami postrojone, a na

powozie był napis: "Pokoy". W takim on stroju do Londynu przez most westminsterski wędztał, gdy lud otaczający powoz prowadził go z okrzykiem: "Pokoy na zawsze". Skoro zbliżył się do mieszkania obywatela Otto, zaczęto puszczać rakiety, i piwo między lud roidawało. Wkrótce Lauriston pokazał się w oknie rzucając między zgromadzonych pieniądze. — Gdy lud ciągnął jego powoz, ieden wołał: "Pokoy na zawsze", drudzy: "Niech długo żyje Bonaparte!", Po pojeździe Lauriston dla uniknięcia przed nabożnictwem ciekawey i radością przejętey publiczności musiał wdziać ubiór cywilny. — Dla teyże samey przyczyny wczoray w cywilnym ubiorze zasydował się na teatrze. — Napisał on list do Bonapartego z wielkim uwielbieniem sposobu, jakim był przyymowany. — W czasie illuminacyi na dniu 10 kupiec ieden naprzeciwko obywatela Otto mieszkającego wystawił w oknie swoim obraz Bonapartego z podpisem (Saviour of the Univera) Zbawiciel Swiata.

Dnia 11 ob. St. John wysłany został z wymianą ratyfikacyi ob. Otto gońcem do Paryża. Margrabia Cornvallis otrzymał wczoray instrukcyje i pełnomocnictwo. Spodziewają się powszechnie, że negocyacye w Amiersie długo trwać będą. Ob. St. John ma za sobą siebie obyw. Otto. — Rzecz to jest wcale nowa, że punkta przedugodne między Anglią i Francją w obu językach napisane zostały. — Ob. Lauriston oddał instrument ratyfikacyi w przepysnym złotym futrale. Ponieważ w Paryżu pierwey punkta przedugodne ogłoszone zostały, Bonaparte był umieszczony przed Królem Angielskim, a obyw. Otto przed lordem Hawkesbury. W na-

szym oryginale punktów przedugodnych jest przeciwny porządek zachowany. — Oprocz ogłoszonych punktów przedugodnych zawarto jeszcze wiele oddzielnych punktów z Francją. Jednym z nich ma Francya nam odstąpić wyspy Tab go za wynagrodzenie kosztów na utrzymanie ien-ców francuzkich wyłożonych, który warunek rząd nasz miał, jak słychać, przyjąć.

Wszystko u nas coraz większą pokoiu postać bierze. Już cofnięto rozkazy, które wydano na rekrutowanie do woysk lądowych i morskich, już nakazano wstrzymać wszystkie nieprzyjaźni z Francją, Holandją i Hiszpanją. Wstyscy ochotnicy morscy będą natychmiast rozpuszczeni, regimenta piechoty do 600 a jazdy do 200 ludzi zmniejszone. Woysko morskie zostanie aż do 7000 ludzi rozuszczone. — Administracya starownicza oznaymiła liwerantom, iż już niepotrzebnie 20,000 nie rogatego bydła i 7000 wołów, których oni dla floty naszej obowiazali się dostawić. — Przedwczoray wyszedł rozkaz cofnąć natychmiast ze służby 63 okrętów wojennych. W Portsmouth oddalono już lud z okrętów Defiance, Rassel i Amphitrita. — Marynarze dostają nieco na drogę pieniędzy, a za powrotem do swych domow odbiorą resztę swey płacy.

#### Z Miasta Moskwy d 2. Października.

Ceremonia koronacyi Alexandra I. d 27 Września odprawiona, przechodziła o-kazałością swoją wszystkie inne, które tylko pamięć naysposobniejszych ludzi osiągnąć mogła. W tey dawncy naszych Monarchów stolicy, widzieliśmy tak wielki zbior cudzoziemców, iż zdawał się wystawiać w małym obrazie skupioną całą Azją i Europę. Reprezentanci nieprze-licznych narodów od morza Kaspijskiego aż do Laponii, i od Dniestru aż do półno-

anego Oceanu, zebrali się w jeden punkt dla oddania holdu wierności i posłuszeństwa nowemu swemu Monarsze. Gust, bogactwa, przepych, przewodniczył tej uroczystości, a duszą jej był jak naydoskonalszy porządek; 40 tysięcy zgromadzonego wojska służyło tylko do powiększenia okazałości, bezpieczeństwo publiczne wcale go niepotrzebowano. Parada Imperatorska aż do miejsca koronacyi nie wyszłym ieszcze z zachwycenia po oglądaniu tylu cudów, niepodobna jest do określenia; umieszczamy tu tylko krotki wypis ściągający się do porządku samey ceremonii, inne szczegóły dalszemu zostawiamy czasowi. — Anayprzod Imperator Jmé przyymowany był w zamku Petrowskim od liczne go duchowieństwa wspaniale przybranego, gdzie nikt więcey nie miał przystępu, oprócz okazałego dworu, który otaczał Monarchę. — Tryumfalny wjazd do miasta ogłoszony był z zamku dziesięciokrotnym z armat wystrzałem. Parada rozpoczęła się od klasatoru Uspięńskiego. Wojsko i cywilne magistratury uszykowały się w swoich miejscach; 71 wystrzałów z armat dało znak wyruszenia z miejsca. Monarcha iechał koano, obok niego W. Xżę Konstantyn, potym Cesarzowa wdowa w karecie 8mio-konney ozdobionej koroną, przy kazdym koniu masztalierz, przy karecie konuszy, na karecie 4ch paziów, koło karety 8 hayduków; potym Cesarzowa Elzbieta w 8mio-konney karecie, lecz bez korony (tla skrocenia opisu, nie wyszczególnia się osób iadących przed i za familią Monarchy). Ubramy miasta przyymował Imperator gubernator wojenny z urzędnikami; przy tryumfalnej bramie sąd miewski; przy Twerskiej Przewodnytel z szlachtą; przy Wskreszeńskiej gubernator Moskiewski &c. przy tej bramie Cesarz zatrzymał się z familią, dla odładaia paktonu N. Pannie Twerskiej; przy bramie S. Mikołaja, komendant z wyższymi officyerami, przy Uspięńskim klasatorze, Synod i duchowieństwo. Po modlitwie odtęgo i tnie zdrowie Cesarza, duchowieństwo w tymże porządku, w którym naprzeciw niego wyszło z krzyżem i święconą wodą, wprowadziło go do Cerkwi przy wystrzałe 85 z armat. Imperator skończywszy modlitwę, udał się do kościoła Archaniełskiego i Bragowiaścza biazie-

go, a po nabożeństwie do pałacu Słobodzkiego. Ubramy S. Mikołaja, przyymowany był od rektora Akademii z studentami; przy Miasnickiej od starszyzny cechów z chorągiewami; przy Krasnej od kupców. Domy ulic, przez które processya przechodziła, były przyozdobione. Przy cerkwiach duchowni znajdowali się z krzyżami i relikwiami, a przy wejściu do Słobodzkiego pałacu, adwornik xięży z krzyżami i święconą wodą; a urzędnicy z chlebem i solą. Przy tym wiedzcie, dał się słyszeć 121 razy wystrzał z armat; przez cały dzień we wszystkich cerkwiach dawano nibo, a wieczorem odebrano było illumnowanie. Na miejscu tych 121 się na naznaczoną godzinę duchowien two i wszystkie osoby mające wejscie do dworu, ażeby złożyć Cesarzowi uszanowanie. — W wilią koronacyi, było nabożeństwo we wszystkich cerkwiach o 4tej po południu, a wieczorem zaczęła się uroczona śpiewanie. Cesarz był na nabożeństwie za złotą kratą w cerkwi Przemienienia Pańskiego. — W dzień koronacyi, po danym znaku przez wystrzał z 21 armat uszykowały się wojska, i osoby wyznaczone stanęły na przygotowanych miejscach; znaczniejsi Panowie i Miastrowie zagraniczni, byli wpuszczeni do cerkwi za biletami na miejsca sobie przeznaczone. Regalia przyniesione były uroczyście na poduszkach i złożone na stole przy tronie pod baldachimem, to jest: order S. Jędrzeja i gwiazda, pieczęć, miecz, płaszcz Cesarzski, drugi płaszcz, berło, globus, 2 korony; baldachim trzymany był od 3ch officyerów sztabowych. Gdy Cesarz z Cesarzową poszli z swoich pokoiów do sali audyencyonalney, Imperatorowa wdowa, i W. W. Xżę zniczki, udały się prosto do cerkwi Uspięńskiej na urządzone dla siebie miejsca; Imperatorowa ta, była w koronie i w płaszczu niestonym przez 7 urzędników. Przed rozpoczęciem processyi, pokropił drogę przed Cesarzem Protopop cerkwi Uspięńskiej, idąc z krzyżem, i miał przy sobie 2ch dyakonów niosących wodę święconą w złotym półmisku. Cesarz i Cesarzowa przysiedli y do sali audyencyonalney, usiedli na krzesłach pod baldachimem, trąby dały znak do rozpoczęcia processyi, ta przeszła wofuż przez cerkiew, niektóre tylko naypietwsze osoby w niej

zostały. Cesarz poszedł z szpadą dobytą, baldachim nad nim i jego małżonką niesioną przez 16 stu jeneratów majorow, a sznury przez tyluż jeneratów lejtanow. Jak tylko się procesya zaczęła, wewszystkie dzwony w mieście dzwoniło. Duchowieństwo wyszło naprzeciw Cesarza i Cesarzowey. Gdy ten z nią wszedł do cerkwi, po trzykroć Bogu się pokłonili; po całowawszy Ewangelią i Relikwie, zasiedli na tronie pod baldachimem, na środku cerkwi postawionym. Po przeczytaniu Ewangeli, Cesarz kazał Metropolicie, ażeby na niego płaszcz włożył, który na poduszkach, przy mówieniu zwyczajnych modlitw, przypięli; nastąpiła druga modlitwa głośna przez wszystkich, a po iey skończeniu, jeden z urzędników, podał na rozkaz Monarchy metropolicie, a ten Cesarzowi koronę, którą Imperator sam sobie na głowę włożył, gdy tym czasem metropolita modlitwę odprawił, również potym na rozkaz Cesarza podano mu berło i globus, te on wzięwszy w prawą i lewą rękę, usiadł powtornie na tronie, a położonyszy je potym na trzymany przy sobie poduszkach, wezwał Cesarzową, i zdjąwszy z siebie koronę, włożył na iey głowę, i znowu na swoją; w tym przypięli mu mniejszą koronę, tę na głowę Cesarzowey włożył, a 4 damy przypięły ją, potym podał Cesarz Cesarzowey płaszcz i order na łańcuchu S. Jęrzreia, który damy na Imperatorową włożyły; Cesarz wziął znowu berło i globus w swoje ręce, a Proto Dyakon ogłaszał cały iego tytuł, śpiewaki zaczęli śpiewać, we wszystkie dzwony uderzono i z armat 101 razy na watach dano ognia, a pułki w paradye stojące, z ręczney broni szarżyły. Wszystkie osoby świeckie i duchowne w cerkwi będące, z mieysc swoich trzykrotny pokłon uczyniły. Cesarz oddał powtornie berło i globus, padł na kolana i modlił się; a gdy się pośniósł, całe duchowieństwo padło na kolana i swoją modlitwę odprawiło. Metropolita miał krotką i stosowną do okoliczności mowę. Śpiewał *Ciebie Boże chwalamy*, i znowu wszystkie dzwony słysząc się dawały. Bła potym Maza S. w ciągu iey Cesarz i Cesarzowa przy całowawciu Ewangeli, przy Officju, przy Komuniu, przy *Oycze nasz* i *Sanctus*, zdążyli sobie swoje korony z głowy, i odja-

wali noszącym je. W czasie śpiewania konow, vice-gubernator Moskiewski z dwiema osobami rangi pułkownikow, wystąpił od tronu aż do drzwi aksamit karmazynowy ze złotemi galonami, a przy samych drzwiach usłana była lama złota. Gdy czas namaszczenia przyszedł, Cesarz stanął na lamie, Cesarzowa nieco opodał; Cesarz oddał do trzymania koronę, berło i globus, a metropolita wzięwszy pendalem olej święty z półmiska złotego, pomazał Cesarzkie czoło, oczy, nos, usta, uszy, piersi i obie strony rąk mówiąc: Pieczęć z daru Ducha S. a starszy Archierey wszystkie te mieysca bawełną obtarł. Znowu w dzwony uderzono, tudzież z armat 101 razy i z ręczney broni ognia dano. Dopiero Cesarzowa stanęła na lamie, lecz tylko na czole pomazaną była. Metropolita zaprowadził Cesarza do samego ołtarza i na złotym kobiercu przyjął Cesarz Komunią po Imperatorsku to jest: że sam wziął kielich w rękę, archierey zaniósł Cesarzowey komunią, a drugi posłużył Cesarzowi do umycia rąk i ust; reszty Mszy Świętey słuchali Cesarstwo Jmć powrociwszy na tron. Imperatorowa wdowa z całą asystencyą powróciła do pokoju, a Cesarz i Cesarzowa udali się pod baldachimem do archangielskiej cerkwi. Wszyscy urzędnicy w procesyi znajdujący się, przeszli przez tę cerkiew do bławieścieńskiej, gdy tym czasem Cesarstwo Jmć całowali Ewangelią, Relikwie i posłali groby przodków swoich odwiedzić; potym poszli do tey ostatniej cerkwi, i też samo uczynili, mając zawsze korony na głowach i trzymając w rękę berło i globus. Płaszcz Cesarza 9 urzędników a Cesarzowey 7 niósł: nastąpiły wystrzały z armat 101 razy i z ręczney broni. Potym obiad ceremonialny. Imperatorstwo zasiedli na tronie blisko stołu: na dany znak przypięsiono obydwom Cesarzowym medale na tę okazją bite, i rozdano je wszystkim osobom w pałacu. Metropolita stoł dla rodziny Cesarzkiej błogosławił, do innych stołów nie pierwszy usiąść było można, poki Imperator nie kazał sobie pić podać; officyerowie sabsowni iedenienie roznosili. W czasie obiadu dany był wokalny i instrumentalny koncert, a dla pospolstwa po różnych mieyscach drobne moneta rozdawana była. — Nazajutrz po koronacyi, był

stoł dla dwóch pierwszych klas, tak duchowieństwa jako i świeckich osob, trzeciego doła był bal, po którym Cesarz do słołockiego pałacu powrócił, gdzie pierwszego doła stoły i różne zabawy dla spoistwa były, drugiego bal i wieczerza za biletami, trzeciego publiczna maskarada. Miasto illuminowane było w dzień wjazdu przez pierwsze trzy dni koronacyi i trzy dni bytności w słołockim pałacu.

Koronacya w powyższym sposobie odprawiła się d. 15 czyli 27 Września i w czasie tej obchodu, ogłoszono manifest Imperatora, zawierający następujące łaski:

1) Od rekruckiego naboru w roku bieżącym, wszystkie stany do niego obowiązane, w całym Imperium uwalniają się.

2) Przy pierwszym zbieraniu podusznych podatków w następującym roku 1802 ze wszystkich w okład podusznego wpisanych, po 25 kopiek z duszy mniej wybierać przykazano.

3) Od kogo do dziś dnia za zaległe poduszne sstrofow przykazanych nie wybrano, takowe na zawsze onym darują się.

4) Uwieszonych za nieopłatę posilia do skarbu uwolnić, i jeżeli prawdziwie nie są w stanie opłaty, nie brać z nich takowego zawinięcia.

5) Wszelkiego gatunku dochodzenia, bądź w sprawach skarbowych, bądź kryminalnych, gdzieby te dłużey jako od lat 10 ciągnęły się, zaprzestać i uwieszonym dać wolność.

6) Następcy dłużników skarbowi, od długu uwalniają się.

7) Więcyej jak od lat 5 uwiezieni, za długi skarbowi należące się, uwalniają się.

8) Przebacza się zbiegłym z kraju i czas dwuletni przeznaczają się, w którym do domów swych mogą powrócić.

9) Uwiezieni za długi kabaczne, albo solowe, uwalniają się.

10) Opłata czwartey posiliny, zbierającej się przy sprzedażach nieruchomego majątku, na zawsze ustępuje się.

11) Wszystkim wojskowym officyrom do pułkowniczego inclusive stopnia pomozona gaża czwartą częścią tego co dotąd brał.

Z Petersburga d. 29. Września.

Astronom paryzki Lalande na rozkaz

teraźniejszego Imperatora nie tylko posiada, którą jako członek tutejszey akademii przed wojną odbierał, ale nawet i za ległość przez lata rewolucyjne utrzymał.

— Na wczorajszym zwyčajnym posiedzeniu tutejszey akademii umiejętności, członek tej honorowy brabia Puszkina, który po całych Niemczech ile chemik i mineralo-

gista jest sławny, czynił nader ważne doświadczenia galwanizmu za pomocą wystawioney od niego statui Woltera z 150 srebrnych i cynkowych blach złożoney.

Hrabia ten przybył nie dawno z uczoney swey podróży z gór Kaukazu, wiele nader ważnych zdobyczy do dzieiow naturalnych w tym mało znanym kraju nabierał.

Tutejsza akademja umiejętności utraciła przez śmierć jednego z swoich członków, bywstego akademika francuzkiego i członka rady 500 obywatela Vanvillers. Paweł I. poznawszy osobiście tego uczonego w Paryżu umieścił go przy akademii, której on dla bardzo słabego zdrowia nie mógł żadney przysługi uczynić.

Dzisiejszy Imperator pozwolił mu z zatrzymaniem pensyi dla polepszenia zdrowia do oyczyny powrócić, gdy go śmierć ze świata zabrała.

— Xiążę de Meklenburg kapitan przy gwardyi preobrażeńskiej został na stopień półkownika wyniesiony.

— Męczy osobami wojskowemi, które wzięły na kilka miesięcy urlopy rozayduje się 18 jeneratów leytnantow i jeneratów maiorow.

Z Neapolu d. 19. Września.

Doła dzisiejszego obchodzono tu z zwyčajną okazałością uroczystość S. Januariusza patrona królestwa nastęgo, krew tego S. Męczennika wprędce się rozplynęła, co wielkie ludowi ukontentowanie sprawiło.

Xżę następa i żona jego tutajż Arcy Xiężniczka Austryacka rozaydowali się na nabożeństwie. — Dowiadujemy się z Melsynow, że do tego miasta przybył drugi transport załogi francuzkiej z Kairu.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

---

 W NIEDZIELĘ DRZIA 1. LISTOPADA 1801.
 

---

Z Hagi d. 17. Października.

Przy odejściu poczty dyrektoryat królowski zał tu po wszystkich ulicach ogłosić przy odgłosie trąb i bębnow przyjęcie nowej konstytucyi. — Oddział jazdy powiększał okazałość tego zdarzenia. Z tej okoliczności następująca odezwa wydana była.

„Batawowie! Projekt konstytucyi, który wam nasz obowiązek, znajomość dobra waszego, i miłość oyczyzny podadź radę, został od was przyjęty. Z 416,419 głoszących obywateli, którychście sami wybrali na to, tylko 52,219 przeciwko niey się oświadczyło. Tym więc sposobem większa część narodu potwierdziwszy myśl naszą względem dobra oyczyzny na urządzenie przyszłego rządu państwa pieczęć przycisnęła. Już odtąd nie wątpię, o waszey woli i wyborze, nie was nie przymuszało do tego. Już stargaliśmy pęta, które niegodziwie wiązały wam w przeszłej konstytucyi ręce, i rozprzestrzeniliśmy wam pole do czynienia. Pokoy przewodniczył całej czynności waszey, w śród niego uradziliście i ustalili wasz wybor. Lubo niepodobna było usunąć zupeł-

nie ułudzenia niewiomością i przesądami popartego, wszelako, staraliśmy się zawsze ażeby ani przymusami boiaźń nie znie. wały was do potwierdzenia tej konstytucyi projektu, jeżelibyście go waszemu interesowi szkodliwym bydz osądili. Stanął nakoniec porządek rzeczy waszem głosowaniem stwierdzony; do jego niełako, działania należeliście wszyscy bez rozjaicy stanu i sposobu myślenia, i edynie wolą waszą kierowani. A gdy pod szczęśliwą nader wieszczbą rzecz tak ważna uskuteczoną została, zostaięz iaka o iey trwałości wątpliwość? Kiedy wy w domach waszych trudniliście się utwierdzeniem prawodawstwa, któreby do waszych skłonności i obyczajów stosowne zapewniło szczęście i bezpieczeństwo wasze, położono tym czasem za granicą zasady pokoiu, który wszystkim krajom i morzom tak Europy, iak i nayodleglejszym świata krajom dawną przywroci świetność, który znękaną ludzkność nowym ożywi duchem, i który wam owoce waszych prac i wierności, tudzież nadgodę waszych nieprzeliczonych ofiar iuz nadal

( ~~1894~~ )

widzieć dale. Batawowie! Bądźcie strzeżliwi z przyjętą od was formą rządu, niechaj ią wasze cnoty i wasza jedność u stali! My na mocy 106 iey artykułu mia nować bęzkiem 7 członków rady stanu, a ci dobrawszy 5 innych składadź będą wta dźę wykonawczą Rzpłtey Batawów, sżęby tym sposobem za iak nayrychleysze a za prowadzeniem nowego prawodawstwa ży czenia wasze uiszczeniemi zostały. Dyre ktoryat nakazuje ninieyszą odezwę, wszę dzie, gdzie będzie wymagać potrzeba ogłosić i poprzybiliać. Działo się w Ha dze d. 16 Października 1801 roku wolno. ści Batowow 7.

Podp. *Van Haersolte.*

*S. Dassevael*

na miejscu sekretarza.

W przysły tydzień nowy rząd zapro wadzonym zostanie, i rada stanu zastąpi miejsce dyrektoryatu. Członkami iey są 3 dyrektorowie Haersolte, Pywan i Bezier, reprezentanci van Luew Hoogstrate i Le wen i 3 człokow bywszego sztatuderow skiego rządu. W przysły także tydzień jenerał Augereau wyniesie stąd głowęą kwatery, ponieważ zaprowadzanie konsty tucyi już nastąpi. Tuteyszy ambassador hiszpański dał dla niego bal na potęgaa nie. Minister morski ob. Spoor a 5 nowych liniowych okrętow, które od 2 lat zawar sztatatu zesły wstrzymał uzbroienie dla o. szzczędzenia wydatkow skarbowych.

Wczoray 4ty regiment dragonow fran cuzkich wyruszył stąd do Amiens. Regiment ten będzie odprawiał służbę, warty hono rowey kongresu. Jutro iako w drugą ro cznicę kapitulacyi przez jenerała Brune i Xela Jork w północney Hollandyi zawar tej, pokoy iako nayuroczyścicy ogłoszo

ny będzie. Minister m rynarki wydał roz kaz rozpuszczenia części woysk morskich. Admiral de Winter uwiadomił kommen danta Texlu, aby Anglikow, gdyby się pokazali po przyiacielsku przyymował. — Okręty kompanii wschodnioindyjskiej iako naypręszey wygotowane i z Texlu wy prawione być mają. Do Amszterdamu, Rotterdamu i Dordruhtu wiele okrętow an gielskich z towarami przybyło. Z pew niaią także, iż ieden pakiebot angielski do Helwyslu s przybył. Listy z Kale do noszą, że komunikacya między tym mia stem i Dówrem codzien staie się żywszą, a iarda pakiebotow w krotce do dawnego stanu powroci. Rzpłta nasza iest także zaięta w traktacie między Rossyą i Francyą. Za przybyciem wielu angielskich okrętow do portow naszych, cena towarow kolo nialnych i węgli nizieża się, chleb atolj dotąd iestcie nie staniał. Jenerał francuz ki Lannes będzie kommandantem w A miens przez czas kongresu. W Niderlan dach od ogłoszenia punktow przedugodnych między Francyą i Anglią towary, do państw austryackich przeznaczone znacz nie w gorę poszły.

*Z Wenecyi d. 19 Września.*

Jeszcze w Rzpłtey jońskiey straszne zaburzenia panują, które się szczegulniey w Cefalonii wzmogły. Następująca okoli czność dała do tego pochop. — W mieście Lipsury urządzo no, aby żaden wieśniak do miasta z bronią nie ważył się wchodźić. Czterech wieśniakow zdeptało ten za kaz. Dowodzca woysk Tipaldo kazał ich do więzienia wtracić. Oburzyło to krew nych tych wieśniakow, zagrożili napadnie niem miastu i rozsiekaniem Tipaldo, jeżeli uwięzionych nie wypuści. Rząd iednak

rozkazał z nich rozstrzelać. Zaledwo o tem pogłoska się rozeszła, gdy natychmiast zgromadza się 4000 wieśniaków, i ciągnie ku miastu. Tipaldo wyszedł przeciwko nim z dwiema armatami i oddziałem wojska, ale uleść musiał przemocy. Wieśniacy zdobyli armaty, wojsko pobiłte z resztą w rozsypkę poszło; dom jeden, w którym się 30 żołnierzy zamknęło spalony z niemi został. Tipaldo także równie padł ich wściekłości ofiarą. Odcięli mu głowę, ciało na 4 części zostało rozrąbane i familiom 4ch uwięzionych postano. Lecz jeszcze ich zemsta oasyconą nie była, praestane sztuki ciała upieczono i psy niemi karmione były. Wieśniacy żądali więcej jeszcze ofiar, i cała wyspa w zaburzeniu była.

*Z Neapolu d. 22. Września.*

Jenerał Akton wraz z całą swoją familią pozawczoraj przybył z Palermo do naszego miasta. Xię i Xzua Campo Chiaro, hrabina Skowrońska, kommander Mi kołay Caracciolo i inne znaczne osoby powracające na łono ovczyzny wraz także z nim przybyły. — Arcy Xżniczka Maryanna Anna Austryacka na d. 20 b. m. odebrała pożegnanie od dam dworskich. Arcy Xżniczka ta nadchodzącego piątku wyjeżdza wscaciać do Rzymu. — W dniach tych zawinął do naszego portu statek pokojowy angielski, żądał on aby mu pozwolono wysadzić na ląd jednego jenerała i dwóch officyerow tego narodu jadących z Malty i pragnących podróz swoją lądem odbywać; lecz rząd nasz do żądania tego nie przychylił się, statek przeto nazad odplynął.

*Z Paterborn d. 8. Października.*

Przez nadstążą w tym momencie szta-

fetę odbieramy urzędową wiadomość, że Arcy Xżę Antoni Wiktor, Królewicz węgierski i czeski, d. 7 t. m. iednomyslnie elektorem kolońskim także obrany został. Radosna ta wiadomość była wczoraj zrana o godzicie 10 odgłosem armat na wałach w Arensburg oznaymiona. W Ervotte dawano także z tego powodu ognia z armat.

*Z Bruzelli d. 15. Października.*

Minister wewnętrzny wydał rozkaz do Amiens, aby poczyniono przygotowania do przyięcia ministrów kongressu. — Najpiękniejsze regimenta są przeznaczone na tamteyszą zaś gę. — Ob. Chappe otrzymał zlecenie ustawienia telegrafow między Paryżem i Amiens. — Wreszcie mówią; iż może miesiąc uplycie nim się wszyscy posłowie do Amiens zgromadzą. — Mają tam przybydź pełnomocnicy hiszpański, agielski, francuzki, rosyyski, turecki i bawarski. — Urządzenie duchowieństwa w Belgium jest od francuzkiego odmienne.

*Z Genui d. 3. Października.*

Na wysokości przylądku delle Melle posarżezono eskadę angielską od 17 żagłów płynącą ku wschodowi. — W dniach tych czyszcząc grób bywszego kościoła S. Klary znaleziono trumnę ołowianą, w której zamknięte były zwłoki kobiety zyciacy lat 65; ciało to zupełnie było całe i żadnego zepsucia nie pokazywało znaku, chociaż osoba ta zmarła przed lat 150. Lud w wielkiej gromadził się zaraz liczbie; lecz minister policji zleciwszy przydentowi kommissyi zdrowia obeyrzeć to ciało następującej nocy w innym kościele pochować go kazał.

*Z Medyolanu d. 5. Października.*

Na miejscu adiutanta kommanderniącego Foy, mającego kommandę w naszym

mieście obiał ją teraz generał Broussier. —  
 Tiszą z Pesaro, iż na dołu 23 miasto to od  
 wojsk francuzkich opuszczonym i wojs-  
 kom papieżkim oddanem zostało. Wojska  
 francuzkie przed opuszczeniem tego mia-  
 sta wszystkie republikańskie znaki pozdey-  
 mowały. W nocy d. 24 miasto było oświe-  
 cone, a d. 27 śpiewano Te Deum.

Z Stuttgart d. 15. Października.

Wczoraj sekretarz i kilka osób nale-  
 żących do orszaku ambasadora tureckiego  
 w Paryżu wracając do Konstantynopola,  
 przez miasto nasze przejeżdżali. — Nasze  
 gazety mówią o różnych tłumaczeniach  
 artykułów między Francją i Anglią umó-  
 wionych; oprócz 15 przedugodnych arty-  
 kułów urzędownie ogłoszonych przywodzą  
 jeszcze następujące: "Hiszpania za wyspę  
 S. Trójcy, weźmie wyspę S. Łucyi; od-  
 stąpienie Francyi części hiszpańskiej na  
 wyspie S. Dominika cofniętym będzie, na  
 miejscy zaś to Francyi Luzyana ustąpioną  
 zostanie; Anglia uzna Piemont za posiad-  
 łość francuzką, Króla Etruryi, Rzeplę  
 cisalpińską, liguryyską, helwecką i bata-  
 wską, tudzież nowe Xięstwo mające się u-  
 tworzyć dla bywszego Stathudera; Rzeplta

batawska odbierze niejakie wynagrodze-  
 nia za wyspę Ceylan w Belgium i bywszym  
 kraiu niemieckim na lewym brzegu Renu;  
 w przypadku gdyby zawarcie ostatecznego  
 traktatu doznało przeszkód, niemniej ie-  
 dnak zawieszenie broni między Francją i  
 Anglią przez lat trzy w stanie teraźniej-  
 szych ich posiadłości trwać będzie.

Z Ratisbony d. 10. Października.

Ob. Bacher sprawujący interesy Rze-  
 pltey francuzkiy odebrał ostateczny nocny  
 przez kuryera wiadomość o podpisaniu  
 przedugodnych punktów pokoju między  
 Francją i Anglią. — Wiele z państw, które  
 przez konklusum seymu przeznaczono  
 zostały do deputacyi mającey zlecenie do-  
 kończenia pokoju, a między innemi Wielki  
 Mistrz zakonu teutońskiego doniosły już  
 seymowi, iż się tego podejmują. Na  
 wczorajszej sesji minister dyrektoryaloy  
 podał znowu pod roztrząsanie propozy-  
 cyą Króla Jmć Szwedzkiego, względem  
 wystawienia pomoika na honor Arcy Xcia  
 Karola; minister ten wzwwał swych kolle-  
 gow na prywatne względem tego przed-  
 miotu naradzenie.

DONIESIENIA

UWIADOMIENIE GYMNAZYALNE

Gymnazjum Głowne Cesarско-Królewskie Krakowskie, w celu uskutecznienia wyroku WY-  
 SOKIEGO GUBERNIUM Gallicyi Zachodniej d. 11 Września r. b. zapadłego, chcąc uwiecznić  
 Epokę swoję na wzór innych krajow dżedzicznych C. K. urządzania, postanowilo ją Wielkiem  
 Imieniem ARCY XIAZĘCIA JMCI KAROLA FELDMARSZAŁKA Rzeszy i Wojsk C. K. upo-  
 ważnić. I dla tego w dzień Imienin TEGOZ ARCY XIAZĘCIA JMCI, iako w dzień rozpoczę-  
 cia nauk, to jest (w Środę następującą dnia 4 Listopada, odprawi się Wotywa Uroczystu w  
 Kościele Kollegiaty S. Anny o godz. 8 porannej, a o godzinie 9 w Amphiteatrze Gymnazyalnym  
 pod Nrem 298 zaraz na przeciw Kościoła, Dysertacya Akademicka z powinszowaniem Imienin, i  
 oddaniem pod łaskawą opiekę ARCY XIAZĘCIA tego całego Gymnazjum z tego niniejszymi, i  
 wysłużonymi Nauczycielami. Nakoniec nastąpi Klasyfikacya Uczniow. Na którą nadzwyczajna,  
 uroczystość rzezone Gymnazjum, WYSOKIE, PRZESWIETNE i SWIEINE MAGISTRATU-  
 RY C. K. Cywilne i Wojskowe miejscowe, iako i Przesadne Obywatelstwo Duchownego i Świec-  
 kiego Stanu, zpowinnem zaprasza uszanowaniem dla świadectwa, iak należne uczczenie TEMU  
 WIELKIEMU Wiekui naszego BOHATYROWI, a oraz Mitosnikowi ludzkości i nauk, przez czu-  
 łte serca dopełnionem zostanie!

Uprasza się łaskawey publiczności, aby jeżeli kto wie, raczył donieść o sukcesorach niejakiego Alexandra Latoszyńskiego, gdzie mieszkają lub też jeden z nich  
 a to z przyczyny związku interesu z temiż niżej podpisanego, na pocztę do Lublina,  
 pod kopertą niżej wyrażonego, za co przyczynę o zgodę i wdzięczność zająta.

Wincenty Stoiński.

Uwładomia się Publiczność, iż w dobrach wsi Pleszowie w cyrkule Krakowskim  
 milę od Krakowa na trakcie Lubelskim leżący, znajduje się w najlepszym gatunku  
 Dziekieć, że ten jest bardzo użyteczny, dla oddalenia chorob od bydła, i owiec, a  
 rzadko dostać go można, przeto każdy zwracający sobie nabyć tegoż w jakiej wielości  
 tylko zechce, zawsze za mierną bardzo cenę dostanie go.

Z C. K. cyrkularnego Urzędu Krakowskiego niniejszym do publiczny podaie się wiadomości, iż na dniu 16 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana w tuteyszey kancelaryi cyrkularney Klasztor XX. Bazyljanow na S. Jana ulicy położony naywięcey offiarującemu przez publiczną licytacją sprzedany będzie. Ione kondycye będą przed licytacją ogłoszone. W Krakowie dnia 26 Października 1801

*Riedheim, starosta cyrkularny.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa, wszystkim komu o tem wiedzieć należy niniejszym Edyktem do publiczny podaie wiadomości: iż kamienica po niegdy Macieju Baj rze porosiata na ulicy S. Jana pod Nram 488 stojąca zł. ryń. 5892 kr. 30 urzędownie oszacowana (gdy na drugim terminie to jest dnia 31 Sierpnia r. b. nikt się z kupujących nie znajdował), dla tego na trzecim terminie to jest dnia 30 Listopada r. b. o godzinie 10 ranney w tuteyszym Magistracie za gotowe pieniądze przez publiczną licytacją sprzedana będzie.

Wszyscy zatem życzacy sobie wzwyż rzeczoney kamienicy nabydź, mają się na miejscu i czasie powyż wyrażonym znajdować, warunki zaś sprzedaży tej kamienicy każdemu jest wolno w tuteyszey sądowej registraturze przyźrzeć.

W Krakowie dnia 28 Września 1801.

*J. Gellinek.*

*W. Bartsch.*

*Krzyżanowski.*

Z Rady Magistratu C. K. Stołecznego Miasta Krakowa.

*Hohn, secre.*

Magistrat Miasta C. K. Stołecznego Krakowa publiczność niniejszym Edyktem uwiadomia, iż peraktacja majątku po Xięciu Janie Tarskim dnia 25 Listopada r. b. o godzinie 10 zrana zaczynac i ciągle odbywać się będzie. Wszyscy więc, którzyby do rzeczoney masy czyli prawen następstwa lub też długu, iakowe pretensye mieli, takowe na naznaczonym miejscu i czasie przed delegowaną do tego kommissją, okazać i udowodnić mają, gdyż inaczey słuchanemi nie będą, i pretensye ich za przepadłe ogłoszone zostaną.

Dan w Krakowie dnia 13. Października 1801.

*J. Gellinek.*

*W. Bartsch.*

*Ant. Feistemantel.*

Z Rady Magistratu C. K. Stoł. Miasta Krakowa.

*Seb. Kawski, sekretarz.*

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ Theophilæ Ppi Sapieżyna, Meo præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum curator minorem Antonicæ & Claræ Ofsolińskie advocatus Zarański ad forum hocce adversus, eam in causa puncto executionis ob summam 12,000 fp. Libellum porrexerit iudicijque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obniski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris iudicij codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut pro die 18 Xbris a. c. aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Feroque huic denominet & pro ordine præscripto, ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandos habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wydżga.*

*Purtscher.*

*Giuszecki.*

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis in Reg. Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 15 7bris 1801.

*Dostenberg*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Francisco Młocki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Domina Theresia de Szymanowski Młocka, ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 30,000 sp. Libellum porrexerit, iudiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumquo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem, admonetur, ut intra 90 dies aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, Foroque huic denominat & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciter esse iudicaverit, ut pote quod secus adversus fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habeat. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Partscher.

Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublin, in Regno Galiciæ Occident. Datum Lubli die 26 Augusti 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dnæ Teophilæ de Jabłonowski Principissæ Sapiezyni, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dnus Josephus Fuhata puncto prestandæ evictionis summæ 120 000 fl. per Helanum Miazynska de Bonis Podhoræ vindicandæ aut comportandæ ejusdem ad depositum iudiciale. ad Forum hocce adversus, eam Libellum porrexerit iudiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotam ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius hic loci degentem Advocatum Kretowicz ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hereditariis Terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsa eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipsa compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficaciter esse iudicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habeat. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.

Brozowski.

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 26 Augusti 1801.

Sahaneck.

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Francisco Młocki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Domina Theresia de Szymanowski Młocka ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto solutionis summæ 75000 sp. Libellum porrexerit, iudiciumque opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsius hic loci degentem advocatum Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris iudicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam

Mandatarium constituat, Foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maximæ efficacitæ esse judicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*  
*Pürtscher.*  
*Gruszecki.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno  
Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 26 Augusti 1801.

*Dostenberg*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Domino Joanni Pirsudaki, Medio præsentis Edicti hisce insinuatur quod nimirum Michael Woitowicz, & Clementina Kleczkowska, ad Forum hocce adversus, cum in causa ex lege diffamari ratione summæ 20,000 fp. Libellum porrexerint Judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Reyuberger ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris Judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse cum in finem admonetur ut intra 90 dies aut ipse compareat vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat, foroque huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverit ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*  
*Gruszecki.*  
*Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occiden. Datum Lublini die 15 7bris 1801.

*Sahaneck.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Excellentissimo Domino Adolpho Comiti de Kalkreuth Medio præsentis Edicti hisce insinuatur, quod nimirum Vladislavus Gregorius Comes Branicki in assistentia sui Patris Francisci Comitis Branicki, ad Forum hocce adversus eum in causa pæcto solutionis summæ 95,988 fp. s. e. c. Libellum porrexerit, judicii que opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Medann ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse cum in finem admonetur, ut intra 90 dies aut ipse compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula, tempestive transmittat, vel denique alium quempiam mandatarium constituat, Foroque huic denominet, & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacitæ esse judicaverit, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sanciant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wydzga.*  
*Friedenthal.*  
*Münch.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occiden. Datum Lublini die 2 7bris 1801.

*Sahaneck.*

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinen. Galiciæ Occident., ad petitionem advocati hujatis Thomæ Dederko qua constituti curatoris massæ successionalis postdefun-

etam Mariannam Frankowska virginem relictæ, omnibus & singulis successoribus dictæ defunctæ, isthac delata ipsis hæreditas medio præsentis publici edicti in conformitate §. 627 cod. civil. partis II. quinta nunc jam viæ nota redditur eo addito, ut in spatio unius anni & sex septimanarum declarationem advenæ hæreditatis post præfatam Mariannam Frankowska relictæ, hic Fori exhibeant & sequa hæredes ejus legitiment, quosecus elapso frustra mox præfixo termino, hæreditas Cæs. Regio Fisco addicetur.

Datum Lublini die 8va Julii 1801.

*Wittorff.  
Brożowski.  
Purtscher.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.  
*Sahanec.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznajmiają tym Edyktem Pani Wiktorji z Nowarskich Rylski: że Pan Jan Sadoicki usądowił tych, oto: ażeby (jeżeli prawu swemu do dziedzictwa dóbr Goatowice ufa, z którym się w manifestie dnia 15 Lipca 1791 roku do akt ziemskich Krakowskich wniesionym chętpita) albo pozew wydała, albo wieczne milczenie sobie nakazać dała, zażożę na nią podać i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś sądy te, nie mając wiadomości gdzie obywatelowa została, lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, oneżte adwokata tutejszego Kaspra Męciszewskiego z iey szkoda i iey kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu, ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie, ona przeto Edyktem niniejszym tym końcem upomina się: ażeby w przeciągu 90 dni sama stanęła, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody, te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestala, albo nakoniec innego sobie patrona obrala, tego sądom tutejszym wymieniła, i podług przepisu tych środków prawa używała, które do obrony swej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi; gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania, wyniknąć mogącą samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać winna była.

*Józef de Nikorowicz.  
W. Roskoschny.  
Chrastiański.*

Z Rady C. K. sądów szlacheckich Galicyi zachodniej.  
W Krakowie dnia 1 Września 1801.

*J. Daublebski Sternek.*

Ces. Krol. Sądy Szlacheckie Krakowskie Galicyi Zachodniej oznajmiają tym Edyktem Panu Jozefowi Potockiemu, że adwokat Ben iako zastępcą do spraw mafsy krydalney Mikolajcia Waszkowskiego u Sądów tych o zapłaceniu summy 46,479 zł. pol. 5 gr. z promizy i kosztem prawnym, zażożę na niego podać, i o pomoc sądu, ile sprawiedliwość wymaga, dopraszał się.

Gdy zaś Sądy te, nie mając wiadomości gdzie on został; lub czy wcale w C. K. państwach dziedzicznych znajduje się, onemuż Panu Jozefowi Potockiemu adwokata tutejszego Telesfora Billewicza, z jego szkoda i jego kosztem zastępcą postanowiły, z którym proces ten stosownie do przepisu ustawy sądowej rozpocznie się i ukończony będzie; przeto on Edyktem niniejszym tym końcem upominają się: ażeby w przeciągu 90 dni sam stanął, albo jeżeli jakie ma prawa swego dowody te zastępcy wyznaczonemu wcześniej przestala, albo nakoniec innego sobie patrona obrala, tego sądom tutejszym wymieniła, i podług przepisu tych środków prawa używała, które do obrony tej sprawy za najsukuteczniejsze osądzi, gdyż w przeciwnym razie wszelką niedogodność z zaniedbania wyniknąć mogącą, samaby sobie, podług opiewu C. K. praw, przypisać b.ł. winien.

*Jozef de Nikorowicz.  
W. Roskoschny.  
Karol de Reinheim.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.  
W Krakowie dnia 30 Września 1801.